
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/04/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 258

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4589 del 27/04/2022

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PREPOSTA ALLA VALUTAZIONE DEI CANDIDATI 
AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON DCA 43 DEL 14/04/2022, PUBBLICATO SUL BURC N. 
50 DEL 14/04/2022.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI: 
- la Legge regionale 13 maggio 1996, n.7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale”;
- la Legge regionale 07 agosto 2002, n. 31 e s.m.i.; 
- il DPR 445 del 28 dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa” 
(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 42 del 20 febbraio 2001) e s.m.i.; 
- il  decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato 
con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 30 del 21.05.2005; 
-  la D.G.R. n.  159 del  20/04/2022 avente ad oggetto: Misure per garantire la funzionalità della struttura 
organizzativa della Giunta Regionale- Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture della 
Giunta Regionale- abrogazione Regolamento Regionale 07 novembre 2021, n.9;
- Il regolamento di organizzazione delle strutture della Giunta Regionale n. 3 del 22 aprile 2022 pubblicato 
sul BURC n. 56 del 22 aprile 2022; 
- la D.G.R. 522 del 26/11/2021 avente ad oggetto: “Avviso di selezione, ai sensi dell'art. 19 del d.lgs. n. 
165/2021, per il  conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del  Dipartimento Tutela della Salute, 
Servizi socio-sanitari pubblicato sul sito web istituzionale il 15 novembre 2021: Individuazione” all’esito 
del quale è stata individuata l’Ing. Iole Fantozzi quale Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della 
Salute, Servizi socio-sanitari;
- il D.P.G.R. n. 232 del 29 novembre 2021 “Dott.ssa Iole Fantozzi- Conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi socio-sanitari della Giunta della Regione Calabria”;
- L’art. 16 septies del DL 146/2021 convertito in Legge 215 del 17 dicembre 2021 che al comma 2 lettera d) 
prevede “  d) al fine di garantire la piena operativita' delle attivita' proprie  della gestione  sanitaria  
accentrata  (GSA)  del  servizio sanitario della Regione Calabria operante ai sensi  dell'articolo  22 del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, la Regione  Calabria, nel rispetto  dei  vincoli  assunzionali  
previsti  dalla  normativa vigente  e  a  valere  sulle  risorse  del proprio   bilancio,   è autorizzata, per la  
gestione della predetta GSA, al reclutamento  con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato,  di  
durata  non superiore a trentasei mesi, di 1 unità di personale  dirigenziale  e di 4  unità  di  personale  non  
dirigenziale  da  inquadrare nella categoria D, tramite procedura selettiva pubblica  operata,  d'intesa con  
il  commissario  ad  acta  ovvero  avvalendosi  della   Commissione   per  l'attuazione   del   progetto   di  
riqualificazione delle   pubbliche amministrazioni (RIPAM) di cui all'articolo 35, comma 5, del  decreto 
legislativo 30 marzo 2001,  n.  165.  Il  menzionato  contingente  di personale può essere integrato, a valere  
sulle risorse del  bilancio della Regione Calabria, da un massimo di cinque esperti o consulenti, nominati  
nel  rispetto  dei  vincoli  assunzionali  previsti   dalla normativa vigente e del limite di spesa complessivo  
di  500.000  euro per ciascuno degli anni 2022, 2023 e 2024. Per il  medesimo triennio 2022-2024  la  
Regione  Calabria  è  autorizzata  a  conferire   due incarichi  dirigenziali in  deroga  ai  limiti  percentuali  
di  cui all'articolo 19, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001,  n. 165";
- il DCA n. 43 del 14 aprile 2022 pubblicato sul BURC n. 50 del 14/04/2022, avente ad oggetto: “Art. 16 
septies c.2 lett. d) del D.L. n. 146/2021 conv. In L.n. 215 del 17/12/2021- Misure di rafforzamento del 
servizio sanitario della Regione Calabria. Esperto Gestione Sanitaria Accentrata (GSA). Con il quale è stato 
approvato lo schema di “Avviso pubblico per titoli alla stipula di n. 1 contratto di consulenza a supporto  
delle attività della Gestione Sanitaria Accentrata” finalizzato al reclutamento di una figura specializzata ai 
sensi del sopracitato art. 16 septies c.2 lett. d) del D.L. 146/2021 che affianchi la Struttura Commissariale e 
il Dipartimento nell’ambito delle attività proprie della Gestione Sanitaria Accentrata e che svolga un’attività 
di raccordo tra GSA, Bilancio Regionale e Ministeri Competenti;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- l’art. 6 dell’Avviso Pubblico approvato con il DCA 43 del 14 aprile 2022 il quale disciplina la procedura di 
selezione  dei  candidati  che  prevede  espressamente:  “La  selezione  dei  candidati  sarà  svolta  da  una 
Commissione appositamente nominata. La selezione sarà effettuata mediante valutazione dell’esperienza e  
della capacità professionale sulla base del curriculum presentato e delle esperienze in materia di diritto ed  
economia  sanitaria,  valutando  in  particolare  precedenti  esperienze  come  consulenze  ad  altre  
amministrazioni pubbliche comparabili alla presente”.
PRESO ATTO CHE entro i termini previsti dal bando sono pervenute 3 candidature;
RITENUTO CHE è necessario procedere alla nomina della Commissione che procederà alla valutazione 

dei candidati di cui all’avviso pubblico approvato con DCA 43 del 14/04/2022, pubblicato sul BURC n. 50 

del 14/04/2022 secondo i criteri indicati nel medesimo avviso; 

DECRETA
Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati 
DI NOMINARE ai sensi dell’art. 6 dell’avviso pubblico approvato con DCA 43 del 14/04/2022, pubblicato 
sul BURC n. 50 del 14/04/2022 la commissione preposta alla valutazione dei candidati secondo i criteri 
indicati nel medesimo articolo;
DI PRECISARE che la commissione sarà così composta:

Dott.Vittorio Sestito – nella qualità di Presidente;
Dott.ssa Saveria Cristiano – nella qualità di componente;
Dott.ssa Stefania Bonaiuto – nella qualità di componente;
Dott. Leopoldo Bilotti - nella qualità di segretario verbalizzante; 

DI  STABILIRE che  la  commissione  procederà  alla  valutazione  dell’esperienza  e  della  capacità 
professionale sulla base dei curricula presentati e secondo i criteri e punteggi indicati nell’art. 6 dell’avviso. 
DI PRECISARE CHE l’incarico attribuito ai componenti della stessa, ivi incluso il Presidente, non dà 
diritto ad alcun emolumento aggiuntivo e, pertanto, non comporta oneri a carico del Bilancio regionale. 
DI NOTIFICARE il presente provvedimento agli interessati, al Commissario ad Acta per l’attuazione del 
Piano di Rientro, al Dipartimento Economie e finanze e alle strutture regionali competenti. 
DI DISPORRE, la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 
n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della 
Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 (laddove prevista), della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 
e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
FANTOZZI IOLE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


